
RADA  POWIATU
PABIANICKIEGO 

             

     UCHWAŁA NR XXXVIII/281/09
RADY POWIATU PABIANICKIEGO

      z dnia 19 marca 2009 roku 

w sprawie ustanowienia herbu Powiatu Pabianickiego

Na podstawie art. 12 pkt. 10 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1592; zmiany: Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220; Nr 62, poz. 558; Nr 113, poz. 984; 
Nr 153, poz. 1271; Nr 200, poz. 1688; Nr 214, poz. 1806; Dz.U. z 2003 r. Nr 162, poz. 1568; Dz.U. z 2004 r. 
Nr 102, poz. 1055; Nr 167, poz. 1759; Dz. U. z 2007 r. Nr 173, poz. 1218 Dz.U. Z z 2008 r.  Nr 180, 
poz.   1111, Nr 223, poz. 1458  ) w związku z art. 3 ust. 1,2, 3  ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach 
i mundurach ( Dz. U. z 1978 r. Nr 31, poz. 130; zmiany: Dz. U. z 1998 r. Nr 162, poz. 1126; Dz. U. z 2000 r.  
Nr 12, poz. 136; Nr 120, poz. 1268; Dz. U. z 2001 r. Nr 123, poz. 1353), po uzyskaniu pozytywnej opinii 
Komisji  Heraldycznej  przy  Ministrze  Spraw  Wewnętrznych  i  Administracji,  Rada  Powiatu 
Pabianickiego  uchwala, co następuje:

 § 1. 1. Ustanawia herb Powiatu Pabianickiego,  dla wizerunku którego przyjęto gotycką (tzw. 
hiszpańską II) tarczę herbową. W polu niebieskim tarczy złączone w słup:  połuorzeł biały (srebrny) 
rozpostarty  i  połulew  czerwony  wspięty  w  lewo,  zbrojne  złotem.  Nad  głowami  hybryd 
heraldycznych (zespolonych ze sobą zwierząt) widnieją trzy otwarte, żółte (złote )korony  w pas. 

                  2. Wzór herbu Powiatu Pabianickiego zawiera załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

               3. Uzasadnienie historyczno- heraldyczne do herbu stanowi załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały.
          

 § 2. Regulamin używania herbu stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.
 
     §  3.  Uchyla  się  §  1w   Uchwale  Nr  XLIV/264/01  Rady  Powiatu  Pabianickiego  z  dnia  
28 sierpnia 2001 r. w sprawie ustanowienia herbu powiatu i flagi powiatu. 

                              § 4.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Pabianickiego.

 § 5.  Uchwała wchodzi  w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku    
Urzędowym Województwa Łódzkiego oraz podlega ogłoszeniu na tablicy Starostwa Powiatowego 
w Pabianicach i na tablicach ogłoszeń gmin i miast tworzących  Powiat Pabianicki. 

Przewodniczący 
Rady Powiatu Pabianickiego  

/-/ Florian Wlaźlak


